CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

SOUTHERN GAS TRADING JSC

4th Floor PetroVietnam Tower,
No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward
District 1, Ho Chi Minh City

www.pgs.com.vn
(84.28). 3910 0108
(84.28). 3910 0165

CÔNG TY CỔ PHẦN
KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

       Số:

V/v giải trình biến động số liệu BCTC riêng

đã được soát xét 6 tháng đầu năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh,

   Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Quy trình công bố thông tin của Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam

(Công ty).

Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam (MCK: PGS) xin giải trình chênh lệch

số liệu giữa Báo cáo tài chính (BCTC) riêng đã được soát xét 6 tháng đầu năm 2024 so

với cùng kỳ năm 2023 như sau:

ĐVT: đồng

STT Chỉ tiêu BCTC riêng 6 tháng đầu năm 2024 6 tháng đầu năm 2023

1 Doanh thu thuần 2.818.973.920.440 2.516.124.696.183

2 Tổng lợi nhuận trước thuế 59.790.863.930 100.880.301.365

3 Lợi nhuận sau thuế TNDN 47.632.897.741 88.524.613.109

Chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên báo cáo tài chính riêng đã được soát xét 6 tháng đầu

năm 2024 so với 6 tháng đầu năm 2023 là do:

- Năm 2023, Công ty con VT GAS chuyển lợi nhuận sau thuế chưa phân phối giai đoạn

2020-2022 số tiền 39,56 tỷ đồng về Công ty mẹ.

- Thu nhập khác trên BCTC riêng 06 tháng đầu năm 2024 là 1,79 tỷ đồng, trong khi cùng

kỳ 06 tháng đầu năm 2023 là 3,93 tỷ đồng, giảm 2,14 tỷ đồng so với cùng kỳ.

CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

SOUTHERN GAS TRADING JSC

4th Floor PetroVietnam Tower,
No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward
District 1, Ho Chi Minh City

www.pgs.com.vn
(84.28). 3910 0108
(84.28). 3910 0165

Sau khi trừ thu nhập khác và thu nhập hoạt động tài chính trên, lợi nhuận sau thuế giữa

BCTC riêng đã được soát xét 6 tháng đầu năm 2024 tăng so với cùng kỳ năm 2023 là 0,81 tỷ

đồng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.TCHC (để cbtt lên trang web);
- Lưu: VT, TCKT. DC. 01.

TỔNG GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Ngọc Luận

	Chữ ký1:
		2024-08-22T16:11:32+0700

		2024-08-22T18:02:45+0700

		2024-08-23T08:32:54+0700